РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет
Аксубаевского

муниципального района

Аксубай муниципаль
районы башкарма

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 2016 года №

Аксубаево

О реализации на территории Аксубаевского
муниципального района мероприятий, направленных
на информирование населения о принимаемых
органами местного самоуправления мерах в
сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой
сфере

В целях более полного информирования граждан о принимаемых органами
местного самоуправления Аксубаевского муниципального района мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере на территории Аксубаевского муниципального района,
Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления
Аксубаевского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на
территории Аксубаевского муниципального района (далее -  Перечень).

2. Назначить ответственным за взаимодействие со средствами массовой
информации и некоммерческими организациями в рамках мероприятий,
предусмотренных Перечнем, Рахимова Ильдара Фаиловича- начальника отдела по
инфраструктурному развитию Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя по инфраструктурному развитию Исполнительного
комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
И.И.Ислямова.

мг/1

Руководитель
Исполнительного комитета ( p i

\ \ Л  1 ! !  • !  j
\ V >

Is . ^  ,  V s

А.Ф.Горбунов

Утвержден Постановлением
Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района
от « 2016г. №

Перечень мероприятий,
направленных на информирование населения

о принимаемых органами местного самоуправления
Аксубаевского муниципального района мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере на территории Аксубаевского муниципального района

1. Размещение информации на (http://aksubayevo.tatarstan.rU/y) (далее -  сайт) о
принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой
сфере, в том числе:

комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;
комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в

законодательстве;
информация о результатах осуществления контроля за деятельностью

управляющих организаций;
контактная информация:
а) министерств/департаментов/отделов ЖКХ и строительства;
б) органов государственного жилищного надзора и муниципального

жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора;
в) органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации/органов

местного самоуправления, осуществляющих регулирование тарифов на товары и
услуги организаций коммунального комплекса;

г) общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;
д) прокуратуры;
е) других каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь

гражданам в сфере жилищно-коммунального хозяйства (страниц в сети Интернет,
номеров пейджера и др.).

1.1. Должностное лицо, ответственное за размещение (обновление)
информации на сайте- Таёрова Ирина Витальевна -  главный специалист по
организационной работе Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан.

1.2. Информация, размещаемая на сайте, поддерживается в актуальном
состоянии. Срок размещения (обновления, пополнения базы ответов, комментариев,
разъяснений) информации на сайте -  по мере поступления сведений, в течении 1
рабочего дня.

http://aksubayevo.tatarstan.rU/y

2. Проведение встреч представителей органов местного самоуправления с
гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством.

2.1. Встречи представителей органов местного самоуправления с гражданами
по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством, проводятся
ежеквартально в соответствии с Графиком проведения встреч органов местного
самоуправления с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным
хозяйством согласно Приложению № 1 к настоящему Перечню.

2.2. Должностное лицо, ответственное за организацию встреч -  Ислямов
Илдар Ирекович -  заместитель руководителя по инфраструктурному развитию
Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан.

3. Представление не реже одного раза в месяц информации о принимаемых
органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем
рассылки развернутых информационных релизов средствам массовой информации,
некоммерческим организациям, указанным в Приложениях № 2 и № 3 к настоящему
Перечню.

3.1. Ответственное должностное лицо Ислямов Илдар Ирекович -  заместитель
руководителя по инфраструктурному развитию Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

4. Организация информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-
коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья,
жилищных, жилищно-строительных кооперативов, общественных/народных
контрол еров/активистов, председателей советов многоквартирных домов,
собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме,
представителей общественности.

4.1. Информационные курсы, семинары проводятся в соответствии с Планом
по организации информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-
коммунального хозяйства согласно Приложению № 4 к настоящему Перечню.

4.2. Должностное лицо, ответственное за организацию курсов, семинаров -
Рахимов Ильдар Фаилович -  начальник отдела по инфраструктурному развитию
Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан.

5. Проведение мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций,
форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в
сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей
некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере.

5.1. Мероприятия, предусмотренные пунктом 1 настоящего Перечня,
проводятся 2 раза в год в соответствии с Графиком проведения мероприятий по
вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-
коммунального хозяйства согласно Приложению № 5 к настоящему Перечню.

5.2. Должностное лицо, ответственное за проведение мероприятий,
предусмотренных пунктом 1 настоящего Перечня - Рахимов Ильдар Фаилович -
начальник отдела по инфраструктурному развитию Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

Приложение № 1
к Перечню мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых
органами местного самоуправления
Аксубаевского муниципального района мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере на территории
Аксубаевского муниципального района

Г рафик проведения встреч органов местного самоуправления
Аксубаевского муниципального района

с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством

Срок
проведения

Место
проведения

Тема
встречи

ФИО и должности
ответственных
представителей
муниципального

образования

Контактные
телефоны

Планируем
ое

количество
участников

28.03.2016г. пгт.Аксубаево Проблемные
вопросы,
выявленные
по итогам
квартала и
пути их
решения

Горбунов А.Ф. -
руководитель
Исполнительного комитета;
Ислямов И.И. -  заместитель
руководителя
Исполнительного комитета
по инфраструктурному
развитию;
Рахимов И.Ф. -  начальник
отдела по
инфраструктурному
развитию Исполнительного
комитета;
Руководитель
исполнительного комитета
пгт.Аксубаево (по
согласованию);
управляющая организация
(по согласованию);
поставщики услуг (по
согласованию); председатели
Советов домов старшие по
домам(по согласованию)

Горбунов А.Ф.
2-93-29
Ислямов И.И.
2-93-32
Рахимов И.Ф.
2-93-33

30-40 человек

27.06.2016г. пгт.Аксубаево Проблемные
вопросы,
выявленные
по итогам
квартала и
пути их
решения

Горбунов А.Ф. -
руководитель
Исполнительного комитета;
Ислямов И.И. -  заместитель
руководителя
Исполнительного комитета
по инфраструктурному
развитию;
Рахимов И.Ф. -  начальник
отдела по
инфраструктурному
развитию Исполнительного
комитета;
Руководитель
исполнительного комитета
пгт.Аксубаево (по

Горбунов А.Ф.
2-93-29
Ислямов И.И.
2-93-32
Рахимов И.Ф.
2-93-33

30-40 человек

согласованию);
управляющая организация
(по согласованию);
поставщики услуг (по
согласованию); председатели
Советов домов старшие по
домам(по согласованию)

29.09.2016г. пгт.Аксубаево Проблемные
вопросы,
выявленные
по итогам
квартала и
пути их
решения

Горбунов А.Ф. -
руководитель
Исполнительного комитета;
Ислямов И.И. -  заместитель
руководителя
Исполнительного комитета
по инфраструктурному
развитию;
Рахимов И.Ф. -  начальник
отдела по
инфраструктурному
развитию Исполнительного
комитета;
Руководитель
исполнительного комитета
пгт.Аксубаево (по
согласованию);
управляющая организация
(по согласованию);
поставщики услуг (по
согласованию); председатели
Советов домов старшие по
домам(по согласованию)

Горбунов А.Ф.
2-93-29
Ислямов И.И.
2-93-32
Рахимов И.Ф.
2-93-33

30-40 человек

26.12.2016г. пгт.Аксубаево Проблемные
вопросы,
выявленные
по итогам
квартала и
пути их
решения

Горбунов А.Ф.
руководитель
Исполнительного комитета;
Ислямов И.И. -  заместитель
руководителя
Исполнительного комитета
по инфраструктурному
развитию;
Рахимов И.Ф. -  начальник
отдела по
инфраструктурному
развитию Исполнительного
комитета;
Руководитель
исполнительного комитета
пгт.Аксубаево (по
согласованию);
управляющая организация
(по согласованию);
поставщики услуг (по
согласованию); председатели
Советов домов старшие по
домам(по согласованию)

Горбунов А.Ф.
2-93-29
Ислямов И.И.
2-93-32
Рахимов И.Ф.
2-93-33

30-40 человек

М.М.Давлетшин

Приложение № 2
к Перечню мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых
органами местного самоуправления
Аксубаевского муниципального района мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере на территории
Аксубаевского муниципального района

Реестр
некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах

Наименование Адрес Ф.И.О.
руководителя

Контактный
телефон

Контактный е-
mail

Аксубаевская

районная

общественная

организация

ветеранов войны

и труда

РТ, п.г.т.

Аксубаево,

ул. Ленина,

Д. Ю

Бобкова Галина
Павловна

8/84344/2-85-52

Приложение № 3
к Перечню мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых
органами местного самоуправления
Аксубаевского муниципального района мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере на территории
Аксубаевского муниципального района

Реестр
средств массовой информации для направления информации

Наименование
СМИ

Ф.И.О. главного редактора и
журналистов, ведущих тематику
ЖКХ и строительства,
контактные телефонами и
электронные адреса

Адрес сайта СМИ
в сети Интернет

Электронный
адрес СМИ, для
направления
пресс-релизов

Районная
газета
«Сельская
новь»

Муратшин Айдар Завдатович www.tatmedia.com selnew@mail.ru

М.М.Давлетшин

http://www.tatmedia.com
mailto:selnew@mail.ru

Приложение № 4
к Перечню мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых
органами местного самоуправления
Аксубаевского муниципального района мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере на территории
Аксубаевского муниципального района

План по организации информационных курсов,
семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства

Сроки
проведения

Место
проведения

Тематика ФИО организаторов и
их контактные

телефоны

Планируемое
количество
слушателей

Общее
количество

чел/час.
до 31.12.2016 Исполнительный

комитет
Аксубаевского

муниципального
района

Приоритеты,
цели, задачи и

действия
органов

местного
самоуправления

по решению
вопросов в

сфере ЖКХ.
Организация по
оказанию услуг

населению в
сфере ЖКХ

Горбунов А.Ф. -
руководитель
Исполнительного комитета;
Ислямов И.И. -  заместитель
руководителя
Исполнительного комитета
по инфраструктурному
развитию;
Рахимов И.Ф. -  начальник
отдела по
инфраструктурному
развитию Исполнительного
комитета;
Руководитель
исполнительного комитета
пгт.Аксубаево (по
согласованию);
управляющая организация
(по согласованию);
поставщики услуг (по
согласованию); председатели
Советов домов старшие по
домам(по согласованию)

10-18 человек
20-36

Приложение № 5
к Перечню мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых
органами местного самоуправления
Аксубаевского муниципального района мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере на территории
Аксубаевского муниципального района

Г рафик проведения мероприятий по вопросам развития системы общественного
контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Срок
проведе­

ния

Место
проведения

Вид
мероприя

тия
(круглый

стол,
конферен

ция,
форум,

совещани
е)

Тема
мероприятия

ФИО и
должности

ответственных
представителей
муниципального

образования

Контактные
телефоны

Планиру
емое

количес
тво

участии
ков

27.06.2016 Исполнитель
ный комитет
Аксубаевског

о
муниципальн
ого района

совещание решение
наиболее часто
возникающих
проблем,
консультирова
ние и оказание
правовой
помощи
гражданам по
вопросам
предоставлени
я жилищно-
коммунальных
услуг

Горбунов А.Ф. -
руководитель
Исполнительного
комитета;
Ислямов И.И. -
заместитель
руководителя
Исполнительного
комитета по
инфраструктурному
развитию;
Рахимов И.Ф. -
начальник отдела по
инфраструктурному
развитию
Исполнительного
комитета;
Руководитель
исполнительного
комитета
пгт.Аксубаево (по
согласованию);
управляющая
организация (по
согласованию);
поставщики услуг
(по согласованию);
председатели
Советов домов
старшие по домам(по
согласованию)

Горбунов А.Ф.
2-93-29
Ислямов И.И.
2-93-32
Рахимов И.Ф.
2-93-33

30-40
человек

26.12.2016 Исполнитель
ный комитет
Аксубаевског

о
муниципальн

совещание решение
наиболее часто
возникающих
проблем,
консультирова

Г орбунов А.Ф. -
руководитель
Исполнительного
комитета;
Ислямов И.И. -

Горбунов А.Ф.
2-93-29
Ислямов И.И.
2-93-32
Рахимов И.Ф.

30-40
человек

ого района ние и оказание заместитель 2-93-33
правовой руководителя
помощи Исполнительного
гражданам по комитета по
вопросам инфраструктурному
предоставлени развитию;
я жилищно- Рахимов И.Ф. -
коммунальных начальник отдела по
услуг инфраструктурному

развитию
Исполнительного
комитета;
Руководитель
исполнительного
комитета
пгт.Аксубаево (по
согласованию);
управляющая
организация (по
согласованию);
поставщики услуг
(по согласованию);
председатели
Советов домов
старшие по домам(по
согласованию)

М.М.Давлетшин